
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 38/26 
ze dne  16.6.2022 

k návrhu zadání změny ÚP - U 1331 (fáze "zadání", vlna 04 úprav) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledky projednání návrhu zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené 
v příloze č. 7 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 8 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  návrh zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 5 tohoto 
usnesení pro změny uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení včetně jejich 
podrobnějšího textového a grafického vymezení, uvedeného v příloze č. 6 tohoto 
usnesení 

2.  návrh zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zkráceným způsobem, dle        
§ 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uvedený v příloze č. 5 tohoto 
usnesení pro změny uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení včetně jejich 
podrobnějšího textového a grafického vymezení, uvedeného v příloze č. 6 tohoto 
usnesení 

3.  přerušení návrhu zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených             
v příloze č. 4 tohoto usnesení včetně jejich podrobnějšího textového a grafického 
vymezení, uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení  

I I I .   n e s c h v a l u j e  

návrh zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených v příloze č. 3 tohoto 
usnesení včetně jejich podrobnějšího textového a grafického vymezení, uvedeného          
v příloze č. 6 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 20.6.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-7946  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/26 ze dne 16. 6. 2022 

 

Návrhy zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy 
doporučené ke schválení 
 

 

Číslo 

změny 
Ozn. Předmět Stav ÚP 

Navrhova

ná změna 

Plocha/Délka 

[m2/m] 

Městská 

část 

Vyhodnocení 

pořizovatele 
Doplněk KUP Závěr VURM Závěr 

Vyjádření 

IPR 

Vyjádření 

MČ 

1331 N 
Snížení míry 

využití území 
kód F v ploše SV 

kód D v 

ploše SV 
102702 

Praha - 

Kolovraty  

Návrh zadání změny 

vlny úprav byl 

projednán. Se změnou 

nesouhlasí 1 právnická 

osoba (p.č. 306) - 

vlastník jednoho z 

pozemků. Dle § 102 

odst. 2. zákona č. 

183/2006 Sb. - může 

požadovat náhrady za 

vynaložené náklady 

připadně za 

znehodnocení majetku. 

Pořizovatel na základě 

výsledků projednání 

předkládá Zastupitelstvu 

hl.m. Prahy k 

rozhodnutí. 

 Nepředloženo Doporučuje 

vyjádření ke 

změně je 

obsaženo v 

příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

vyjádření ke 

změně je 

obsaženo v 

příloze 

usnesení 

"výsledky 

projednání" 

 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/26 ze dne 16. 6. 2022 

 

Návrhy zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy pořizované zkráceným způsobem 
doporučené ke schválení 
 

 

Číslo 

změny 
Ozn. Předmět Stav ÚP 

Navrhova

ná změna 

Plocha/Délka 

[m2/m] 

Městská 

část 

Vyhodnocení 

pořizovatele 
Doplněk KUP Závěr VURM Závěr 

Vyjádření 

IPR 

Vyjádření 

MČ 

             

             

             

 



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/26 ze dne 16. 6. 2022 

 

Návrhy zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl. m. Prahy 
doporučené k neschválení 
 

 

Číslo 

změny 
Ozn. Předmět Stav ÚP 

Navrhova

ná změna 

Plocha/Délka 

[m2/m] 

Městská 

část 

Vyhodnocení 

pořizovatele 
Doplněk KUP Závěr VURM Závěr 

Vyjádření 

IPR 

Vyjádření 

MČ 

             

             

             

 



Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 38/26 ze dne 16. 6. 2022 

 

Návrhy zadání změn vlny 04 ÚP SÚ úprav hl. m. Prahy  
doporučené k přerušení 
 

 

Číslo 

změny 
Ozn. Předmět Stav ÚP 

Navrhova

ná změna 

Plocha/Délka 

[m2/m] 

Městská 

část 

Vyhodnocení 

pořizovatele 
Doplněk KUP Závěr VURM Závěr 

Vyjádření 

IPR 

Vyjádření 

MČ 

             

             

             

 























































































































Důvodová zpráva 
 

Obsahem tohoto tisku je návrh zadání změny ÚP – U 1331 (fáze "zadání", vlna 04 úprav) 
 

číslo 
úpravy 

Předmět změny Městská část 

U 1331 Snížení míry využití území Praha - Kolovraty  

 
Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 
 
Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 25/38 ze dne 30. 3. 2017, usnesením ZHMP č. 
26/16 ze dne 27. 4. 2017, usnesením ZHMP č. 33/15 ze dne 25. 1. 2018 a usneseními 
ZHMP č. 38/79, č. 38/80, č.38/81, č. 38/83, č. 38/84, č. 38/85, č. 38/86, č. 38/90, č. 38/91, č. 
38/92 ze dne 14. 6. 2018 bylo schváleno pořízení změn vlny 04 úprav Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále jen „Změny“). 
 
Pořizování probíhalo dle § 44 – 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Veřejná vyhláška – oznámení o projednání návrhu zadání Změn bylo zveřejněno na úřední 
desce Magistrátu hl. m. Prahy v době od 24. 9. 2018 do 24. 10 2018 včetně. Kompletní 
dokumentace návrhu zadání Změn byla zveřejněna současně s vyvěšením veřejné vyhlášky. 
Oznámení o projednání návrhu zadání Změn bylo vyvěšeno rovněž na úředních deskách 
jednotlivých městských částí. 

V souladu s § 47 odst. 2 stavebního zákona mohl každý po dobu 30 dnů ode dne zveřejnění 
oznámení o vystavení a projednání návrhu zadání Změn uplatnit své připomínky. 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a dotčené orgány mohly uplatnit v rámci projednání návrhu 
zadání Změn svá vyjádření a stanoviska s požadavky na obsah zadání změny vyplývající 
z právních předpisů. Městské části mohly uplatnit své připomínky a sousední obce své 
podněty. 

Dokumentace projednávaného návrhu zadání Změn byla po celou dobu projednávání 
vystavena k veřejnému nahlédnutí na Odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy a 
rovněž byla vystavena v elektronické podobě na internetové adrese www.praha.eu v sekci 
Územní plánování a rozvoj města. 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_plan

ovani/upravy_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_upravy/index.html 

Připomínky, vyjádření, stanoviska a podněty vznesené v průběhu projednávání návrhu 
zadání Změn byly pořizovatelem vyhodnoceny (viz příloha č. 7 k usnesení). Dle § 47 odst. 
(4) stavebního zákona byl návrh zadání Změn ve spolupráci s určeným zastupitelem upraven 
dle výsledků projednání. 

Seznam změn ke schválení je uveden v příloze č. 1 k usnesení. 

Seznam změn ke schválení zkráceným způsobem je uveden v příloze č. 2 k usnesení. 

Seznam změn k neschválení je uveden v příloze č. 3 k usnesení. 

Seznam změn k přerušení je uveden v příloze č. 4 k usnesení. 

Návrh zadání změn upravený na základě projednání, je obsažen v příloze č. 5 k usnesení. 

Podrobnější textové a grafické vymezení návrhu zadání změn je obsaženo v příloze č. 6 
usnesení. 

Pro volební období 2018 – 2022 není ustavena Komise Rady hl. m. Prahy pro změny 
územního plánu. Změny v tomto volebním období jsou tedy projednávány pouze ve Výboru 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/upravy_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_upravy/index.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/upravy_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_upravy/index.html


pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči Zastupitelstva hl. m. Prahy (dále jen 
„VURM“). 
S návrhem zadání změn byl seznámen VURM. Závěry z jednání VURM jsou uvedeny 
v příloze č. 8 k usnesení. 

Návrh zadání Změn byl poté projednán Radou hl. m. Prahy, která k němu přijala usnesení. 
Toto usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 
 
Změna ÚP- U 1331 vlny 04 úprav byla součástí tisku Z – 7887 do ZHMP, byla z něj však 
před jeho projednáním stažena. 

Pořizování Změn  bude probíhat dle § 47 – 54, resp. § 55b a § 188 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 
1. Seznam žadatelů 
2. Usnesení Rady HMP 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě č. … ze dne …  

Str. 1 z 1 

 

Seznam žadatelů k návrhu zadání změny ÚP – U 1331 (fáze "zadání", vlna 04 úprav) 

 

číslo změny předmět změny Žadatelé 

1331 Snížení míry využití území xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2634 
ze dne  2.12.2019 

k návrhu zadání změn ÚP - 1. skupina (fáze "zadání", vlna 04 úprav) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledky projednání návrhu zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedené 
v příloze č. 7 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 8 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 5 
tohoto usnesení pro změny uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení včetně jejich 
podrobnějšího textového a grafického vymezení, uvedeného v příloze č. 6 tohoto 
usnesení 

2.  s návrhem zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy zkráceným způsobem, dle 
§ 55a a 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uvedeným v příloze č. 5 tohoto 
usnesení pro změny uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení včetně jejich 
podrobnějšího textového a grafického vymezení, uvedeného v příloze č. 6 tohoto 
usnesení 

3.  s přerušením návrhu zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených       
v příloze č. 4 tohoto usnesení včetně jejich podrobnějšího textového a grafického 
vymezení, uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení 

I I I .   n e s o u h l a s í  

s návrhem zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedených v příloze č. 3 
tohoto usnesení včetně jejich podrobnějšího textového a grafického vymezení, 
uvedeného v příloze č. 6 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh zadání změn vlny 04 úprav ÚP SÚ hl.m. Prahy Zastupitelstvu 
hl.m. Prahy 

Termín: 12.12.2019 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-35227  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.38/26
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam změn ke schválení 
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam změn ke schválení – zkrácený způsob
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam změn k neschválení
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP - seznam změn k přerušení
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - návrh zadání
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP - podrobné vymezení návrhu zadání změn
	Příloha č.7 k usnesení Zastupitelstva HMP - výsledky projednání návrhu zadání změn
	Příloha č.8 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



